Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

Authentiſ, t. l. *Authentiſ*, dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.

quum hordeum: & extrinco firmissima siligo, deinde similia: deinde cui nihil ademptum est, quod *Avopyros* Graeci vocant, infirmior est ex polluce: infirmus cibarius panis. Ex quibus Celsus verbis satis constat, non eundem esse panem autopion cum eo, quem Cicero Cibarium vocat. Autopyros enim (qui & a Galeno appellatur) is est, ex quo nihil neque pollinis neque salsitatis extractum est. Cibarius vero dicitur, cui bona pars pollinis adempta est, quia, magna ex parte sursuratus est, quem Paulus Aegyptia *avopyros* videtur appellare.

Autopschidus, *avopschidus*, Adject. est. Idem significans quod *extemporatus*, in die sine impræmeditatus, à verbo *avopschidō*, quod est ruditer, & ex tempore sine impræmeditate aliquid ago.

Autumnus, m. f. [*avto* hinc, *avto* hinc, Gall. *L'automne*. Ital. *Autunno*. Germ. *Der Herbst*. Belg. *Der best*. Hispan. *Otono*. Pol. *Jesień*. Vng. *Ősz*. Ang. *The harvest, or harvest time*.] Vix ex quatuor anni partibus, inter estatem & hyemem media, qua vindemia fit, & arborum fructus colliguntur. Vnde etiam ab augendo quidam autumnum dictum putant, quod eo tempore coadit fructibus, agricolarum opes maxime augetur. Virg. 1. Georg. Quid tempestates Autumni, & sidera dicam? Idem & Aen. Quam multa in sylvis Autumnus frigore primo lapsa cadit folia, & Pulchrorum etiam autumnus pulchritudo est, & *avto* hinc, *avto* hinc. Metaphora proverbialis nata ex archela apophthegmate, quod ab eo dictum Plutarchus refert in Eupidem qui iam pubescentem atque exolevitum Agathonem in convivio suaviabatur. Quadrat igitur in ea, quæ quom natura sint egregia, ne tam quidem fastidiosa videntur quam matureverunt.

Autumnalis, Autumni tempestivitas: sicut Olivitas, quando olea leguntur *avto* hinc. Cato de Re rust. cap. 5. Circum oleas autumnate adhaereto. Idem cap. 156. Prima autumnitate, quum pluvia est, tum maxime ab aqua periculum est.

Autumnus, a, um, ut Aequinoctium autumnum, Plinius libro 17. cap. 4.

Autumnalis adjectivum, *avto* hinc: ut, Tempus autumnale. Varr. lib. 1. cap. 39. Non ne videmus alia florere verno tempore, alia æstivo æque eadem autumnali, quæ hyberno? Autumnal dicitur Varro lingua: Latine magister eximus: ut, Aequinoctium Autumnal Aator est Solis pater lib. 1.

Autumno, ut, pen. cor. n. p. Existimo, censo, affirmo. [*avto* hinc, *avto* hinc. Gall. *Estimer, juger, peser, croire & sçavoir*. Ital. *Stimare, pesare, credere & affermare*. Ger. *Abmessen*. Belg. *3e fagez, mesurer*. Hispan. *lucrar à peso*. Pol. *Mierzenie, takowanie*. Vng. *Válas, mérés*. Ang. *To judge, to believe*.] Cicero in Topic. Bene quam meritam esse autumni, dicit male mereri. Plautus: Nisi hoc ita factum est, perinde ut factum esse autumo, non causam dico, cum quia females prohi. Vide Geil. lib. 13. cap. 3.

Autumnus, manualis operatio.

Autumnus, *avto* hinc, amplex per seipsum faciens.

Avus, Patris, vel matris pater, m. f. [*avus* hinc, Gall. *Ayul, pere*. Ital. *Avolo*. German. *Grosvater*. Belg. *En Groot vader*. Hispan. *Abuelo*. Pol. *Dziadzio*. Vng. *Őszanya*. Ang. *A grandfather*.] Ab avo nominatus, quod patre antiquior sit: vel à Græco *avos*, quod sicum significat & aridum: Aut certe à verbo *avos*, quod inter cetera significat clamo, strepo. Est enim ætas illa clamosa, & impendit loquacior. Hinc Pro avus, *avos* hinc. Avopateri vel materni pater, quod sit prope avum. Avavus, *avos* hinc, Pro avi patris vel materni pater. Trivavus, quasi Trivavus, quod quartus sit ab avo. Post trivavum, majores, *avos* hinc, dicuntur.

Avunculus, m. f. Nomen est diminutivum, quod non servat significacionem integræ, sed est matris meæ frater: [*avos* hinc, *avos* hinc. Gall. *L'oncle de cõlle de la mere, le frere de la mere*. Ital. *Zio de lato di madre*. German. *Mutter Bruder*. Belg. *Don Hiss*. Hispan. *Hermano de la madre*. Pol. *Woj, brat matki matki*. Vng. *Avós, avós*. Ang. *The uncle by the mother side, a mother brother*.] Sic dicitur, quod æquæ tertius à me, ut avus est, sed non ejusdem jatis: ideoque vocabuli facta diminutio est, perinde ac minor avus. Vel dicitur Avunculus, quod avi locum teneat, & proximitate teneatur sororis filios: quæma demum frater patris, à patre Patruus, *avos* hinc, *avos* hinc, *avos* hinc appellatur, quod sit quasi alter pater. Vnde de ipsi fratrum avunculus filii, nepotes ex fratre & nepotes ex sorore dicuntur. Cicero 3. de Finibus: Eamque controvertiam dijudicabis, quæ mihi fuit cum avunculo tuo, divino ac singulari viro. Avunculus major, *avos* hinc, Theophilo, est avia materne frater. Perfrater, major avunculus est.

Avia, f. p. Patris vel matris mater, [*avos* hinc. Gall. *La mere grand, la mere de pere ou de la mere*. Italice, *Avola è patrigna, è materna*. Germanice, *Grosvater*. Belg. *En Grootmoeder*. Hispan. *Abuela de padre & de madre*. Pol. *Avia, matka*. Vng. *lib anya*. Ang. *A grandam, a grandmother*.] Cic. de Atusp. resp. Tete Ca.

Lentule, cujus ab avia Mater deum manibus esset accepta, spectatorem esse voluit.

Avitus, a, um, penultima producta. Quod ab avo, aut avia ad nos pervenit. [*avos* hinc, *avos* hinc. Polon. *starogini*. Ang. *Thats lesie by ancient, ancient*.] Cicero in Verr. Acti: Nulla res cuiusquam tam patria, atque avia fuit, quæ non ab eo imperio istius abjudicaretur.

Auxilium, li, n. l. Subsidium, adjumentum, quam & opem Latine dicimus. [*avos* hinc, *avos* hinc. Gall. *Aide, secours*. Ital. *Aiuto, vita*. Germ. *Huffbehstand*. Belg. *Huy*. Hispan. *Ayuda*. Pol. *Pomoc*. Vng. *Segység*. Ang. *Aide, help, succour*.] Cicero in ea oratione quæ habuit antequam iret in exilium: In meis miseriis divinum aliquod auxilium, & numen ostendit. Idem pro Rabir. Du quorum ope & auxilio hæc resp. gubernatur. & Accipitur & pro ipsi militibus qui alicui auxilio mittentur. Cicero 6. Philipp. Non ut ex ea acie auxilium haberemus, sed ut ipsa acies subsidium haberet etiam transmarinum. & In qua tamen significacione frequenter utitur plurali numero. Idem in Parad. Magna equinum & pedum auxilia. Idem pro Dejotaro: Et imperatoribus nostris auxilia mitteret. Dicitur autem putatur Auxilium ab Augendo, quod vires ejus augetur, cui accedit. Post bellum auxilium, *avos* hinc, *avos* hinc. Quoties scrius adhibetur remedium. Refertur à Suida. & Different autem aliquo modo Auxilium, præsidium & subsidium. Nam auxilium repentinum est, & ex insperato venit: Præsidium est quod imponitur & ad custodiã collocatur: Subsidium, quod subest deficientibus, in quorum locum succedit. Cornel. Fronto de off. vocab. & Antiqui etiam auxiliarii pro auxilio dixerunt. Lucet. lib. 5. Alituum potro genus alis omne videmus Fandere, & a penois tremulum petere auxiliatum. Ex Natio.

Auxilius, *avos* hinc, p. Adjuvo, auxilio sum: & derivò constructur. [*avos* hinc, *avos* hinc. Gallice, *Aider, secourir, donner aide, confort & secours*. Ital. *Autare, aiutare*. Germ. *Huffbehstandigung thun*. Belg. *Huyen*. Hispan. *Ayudar à traer, quitar para ayuda*. Pol. *Pomoc*. Vng. *Segység*. Ang. *To help, to succour*.] Terent. in Adelphi. Ut si omnes cuperent, nihil tibi possent auxiliari. & Reperitur & in terminatione activa pro significacione passiva, auxilio pro auxilio, ut Grævus ad vestus Furium: Quibus ego primùm cum auxilio. Refert Diomedes Gram. lib. 1.